

# Drodzy Przedsiębiorcy, Pracownicy, Samorządowcy oraz inni interesariusze PFR!

W okresie ostatnich trzech dekad rozwój społeczno-ekonomiczny w Polsce przebiegał w sposób trwały i zrównoważony, dzięki czemu nasz kraj był w gronie zaledwie kilku, które osiągnęły tak długi okres ekspansji gospodarczej. Przez ostatnie 30 lat rozwijała się przedsiębiorczość, akumulowany był prywatny kapitał, wzrósł poziom edukacji oraz poprawiła się jakość infrastruktury. W 2019 roku nasz kraj osiągnął poziomu około 70% średniej PKB na mieszkańca UE, zwiększyły się dochody ludności w efekcie poprawy skuteczności wykorzystania zasobów i wzrostu produktywności. Polska zachowuje równowagę makroekonomiczną, widoczną w pojawiającej się nadwyżce w bilansie handlowym, najniższym w historii deficycie budżetowym, rekordowo niskim bezrobociu, stabilnym kursie walutowym czy niskim stopom procentowym przy stabilnej inflacji. Wzrost gospodarczy w ostatniej dekadzie był ponad dwukrotnie szybszy niż w strefie euro po kryzysie w 2009 roku.

W takim otoczeniu misją instytucji rozwojowych w ramach Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju było przede wszystkim wzmacnianie pozytywnych trendów rozwojowych oraz wdrażanie rozwiązań problemów, takich jak np. niski poziom innowacyjności lub oszczędności długoterminowych w Polsce. W 2019 roku poprzez wejście w życie ustawy o Systemie Instytucji Rozwoju zakończony został trzyletni etap reformy polskiego systemu instytucji rozwojowych poprzez ich unowocześnienie, uporządkowanie kompetencji i mechanizmów koordynacji, stworzenie wspólnej oferty rozwiązań finansowych i doradczych dopasowanych do potrzeb sektora przedsiębiorstw, samorządów i osób indywidualnych. Jestem przekonany, że Grupa PFR

stanowi jeden z najnowocześniejszych w Unii Europejskiej systemów instytucji rozwojowych.

Niestety początek lat 20. XXI w. przyniósł nowe, olbrzymie wyzwanie dla gospodarki światowej i trwania pozytywnych tendencji rozwojowych w Polsce – pandemię wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19. Zagrożenie dla zdrowia szybko zamieniło się w ryzyko dla stabilności gospodarki i dalszego rozwoju społecznego. Oczekiwana skala recesji na świecie jest największa od Wielkiego Kryzysu w latach 1929-32. Spadek PKB w UE szacuje się na ponad 10% w II kwartale 2020 r. Nowe otoczenie makroekonomiczne powoduje konieczność zmiany priorytetów w działalności wszystkich instytucji rozwojowych w Grupie PFR. Zasadniczym zadaniem jest sprawne wdrożenie działań antykryzysowych.

PFR kontynuuje realizowane w 2019 roku inwestycje w obszarze infrastruktury, samorządów, innowacji, edukacji, funduszu funduszy, mieszkalnictwa, czy programu pracowniczych planów kapitałowych. Niemniej najważniejszym programem wdrażanym przez Spółkę jest teraz Tarcza Finansowa PFR dla MŚP oraz dla dużych firm, o wartości 100 mld zł. Ten rządowy program pełni kluczową rolę stabilizacyjną dla polskiej gospodarki, chroniąc setki tysięcy przedsiębiorstw oraz miliony miejsc pracy. Jestem przekonany, że sprawna realizacja tego programu oraz wielu innych inicjatyw antykryzysowych nie byłaby możliwa, gdyby nie utworzenie Grupy PFR, unowocześnienie instytucji rozwojowych oraz budowa profesjonalnego i zaangażowanego zespołu przekonanego o realizacji ważnej dla rozwoju Polski wspólnej misji.



Nowe, olbrzymie wyzwania gospodarcze i społeczne wymagają odważnych i niestandardowych działań ze strony Grupy PFR w ramach polityki gospodarczej rządu. W 2020 roku i kolejnych latach priorytetem będzie ochrona potencjału rozwoju społeczno-gospodarczego oraz powrót na ścieżkę wzrostu celem dołączenia w perspektywie kolejnej dekady do grona krajów najwyżej rozwiniętych. Zespół Polskiego Funduszu Rozwoju będzie kontynuował realizację programów wspierających rozwój kompetencji, poziomu zamożności, silnego prywatnego sektora przedsiębiorstw, konkurencyjności i innowacyjności, mieszkalnictwa, infrastruktury, oszczędności długoterminowych ludności, rynku kapitałowego, infrastruktury i transformacji energetycznej. Działaniom osłonowym dla gospodarki będą towarzyszyły inwestycje i programy istotne z perspektywy długoterminowego rozwoju społeczno-gospodarczego, takie jak na przykład PPK. Skala działań powinna być adekwatna do potrzeb oraz mieć charakter uzupełniający i wspierający dla sektora prywatnego. Szybkie i zdecydowane działania antykrzysowe chroniące sektor przedsiębiorstw i miejsca pracy, w połączeniu z silnie ekspansywną polityką gospodarczą

i programem inwestycji publicznych współfinansowanych ze środków UE, powinny sprzyjać powrotowi polskiej gospodarki na ścieżkę wzrostu od 2021 roku.

Pracownikom Polskiego Funduszu Rozwoju dziękuję za olbrzymie zaangażowanie i ciężką pracę nad realizacją programów rozwojowych i antykrzysowych. Natomiast naszym parterom i kontrahentom dziękuję za profesjonalną współpracę!

Życzę wszystkim Państwu zdrowia i bezpiecznego przejścia przez obecne turbulencje gospodarcze!

Z poważaniem,

Paweł Borys  
Prezes Zarządu  
Polski Fundusz Rozwoju S.A.